Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
- Opstina Orahovag/Municipality Rahovec

Procesverbal 1takimit publik me
qytetar€ pér kérkesat e tyre dhe
ecurin€ € projekteve

né
Opterushé, Zoqisht, Retijé dhe
Retijé e Ulét

MLUNA R 1E T ‘ ra RAHOVIL T
NA RANG CAOPSTINA ORAHOVAL AtUNICE urr os T
LOMUN S o1

Njésia ‘\”B!NLL ahipeti K:eial

ti fpn
Kr/BrNo. it T\PI:JI
Data/Datum/Date _j_——-—é—'

RAHOVEC! ORAHOVAC




KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe
ecuriné e projekteve

INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin ¢ takimit publik me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuring ¢ projekteve, u
publikua me daté: 19.5.2023 né ueb faqen e komunés sé Rahovecit, n€ t& dy gjuhét, né kéié vegéz:

né harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

NG mhéshietje 1€ nenit 68, paragrafi 68.1 1 Ligjit Ne.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale t¢ Republikes sé
Kosovés (Gazeta zvrtare ¢ Republikés sé Kosoves Nir.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7,1¢ Statutit t¢ Komunés sé Ralovecit Nr. 1003, 16 dutds: 29.03.2017, Udhézimit ddministrativ (MAPL)
Nr.06:2018 pér Standardet Minimale 1¢ Konsultimet Publike né Konuma, krvetari i Komunés, Smajl
Latifi organizon takime publike me qutetar? pér kirkesat ¢ tvre dhe ecuring e projekteve né fshatra dhe
vendbanime t¢ komunés sé Rahovecit,

Me qéllim té rritjes s€ nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé té informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes s€ takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés sé Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ccuriné e projekteve, u publikua me daté: 18.5.2023 né 1€ dy gjuhét, né kété link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/Kalendari-i-takimeve-me-

gytetare.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané té publikimit té secilit njoftlim veg e veg, pér secilén dité té takimit, né ueb fage t€
komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit né até vendbanim.

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfage té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve té késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes mjeteve sociale Viber.
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TAKIMI PUBLIK NE OPTERUSHE, ZOQISHT, RETIJE DHE
RETIJE E ULET

M¢E daté: 9.06.2023 u mbajt takimi publik me qytetarét né fshatrat: Opterushé, Zoqisht, Retijé dhe
Retijé ¢ Ulét. Té pranishém kané gené Kryetari i Komunés sé Rahovecit, nénkryetari, disa drejtoré 1&
drejtorive, zyrtaré komunal.

Opterushé

Takimi filloi né ora 19:15
Takimin e shpalli t& hapur , znj.Besmire Bytyqi.

Skender Krasniqi: Té nderuar té pranishém, ju pérshéndes té gjithéve, kryetar t& falenderoj ty dhe stafin
komunal pér punén e palodhshme dhe pér projektet e realizuara né fshatin Opterushé.Ju pérgézojmé pér

Zonén Industriale dhe ndrigimin i cili ka marr epilog.
Disa nga prioritetet g€ i kemi ne si fshat jané:

o Shtrirja e rrjetit té ujésjellésit,
o Tensioni i larté,
e Rrugé fushore,

e T& béhét kub&zimi i rrugéve sepse kur ka reshje po béhet barija e zhavorrit.

Eqrem Spahiu: Té nderuar té pranishém, ju pérshéndes té gjithéve!
o Hyrja e Zonés Ekonomike,
e Pérrocka e fshatit-kyqja e dy pérrenjve,
o Rrugé fushore qé lidh 3 fshatra,,
o Kubézimi i rrugéve,
* Kyaqja e kanalizimit a ka mundési né zoné ekonomike,

s Zévendésimi i drunjve dekorativ.
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Retijé dhe Retijé e Ulét

Hir Kryeziu, pérfagésues i fshatit Retijé: Ju pérshéndes € gjithéve, 1 nderuar kryetar z.Smajl Latifi,

drejtor dhe ju stafi komunal. N& bashképunim me kryesiné e fshatit i kemi kéto kérkesa:

¢ Rregullimi i kanalit né mes fshatit,

e Rregullimi i shtratit t& Lumit,

o Rregullimi i rrugéve dzi&sore me kubéza,
¢ 3 rrugé fushore t& pakalueshme,

e Ndrigim publik,

s Kushtet e mjerueshme né shkollg,

e Ndértimi i rrethojés sé fushés sé sportit,

e Bartja e nxénésve né shkollé.

Mirsad Qehaja, pérfagésues i fshatit Retijé e Ulér: Pérshendetje pér juve kryetar, drejtor dhe ju

pjesémarrés.
Kérkesat qé i ka né nevojé fshati Retijé té Ulét:

e Mermetimi i objektit té shkollés,

o Parku né hyrje té fshatit,

e Mirémbajtja ¢ rrugés,

¢ Kubézimi i disa rrugéve

o Ndrigmi publik nuk ka mirémbajtje,
* Gropa septike,

o Trotuare né drejtim té shkollave,

e Pajisje me mjete konkretizimi,

e Rrugé fushore,

e Drunjt dekorativ 819 kané déshtuar.
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Avni Morina drejtor i Arsimit: Ju pérshéndes 1€ gjithéve!
e Shkolla né Retié €shté péruruar,
e Shkollat me numér t& vogél té nxénésve sipas Ministrisé kan€ kérkuar t€ ndahen né paralele,

shkolla né Zoqisht dhe Retijé mé shumé gjasé do 1€ kalojé né kompetencé té Ministrisé.

Erhan Morina ,drejtor i Ekonomisé: Ju pérshéndes té gjithéve!

s Zona Ekonomike ka filluar kété vit, kemi marréveshje mirékuptimi.

Smajl Latifi,kryetar i komunés: Ju falenderoj t€ gjithéve, jemi sot kétu pér té vazhduar procesin e

takimeve publike.

Ndér projektet q€ jané zhvilluar dhe do té vazhdojné, e disa edhe pritet 1€ fillojné s€ shpejti né vendet

tuaj jané:

e Uji-nuk kemi kapacitet né ményré vetanake t€ investojmé.
o KRU-mirémbaijtja ekziston kur ka defekt, véshtirésité mé t€ médha jané kur ka reshje,
e Ndrigimi publik-Komuna joné e para pér ndrigim digjital,

e Planet investive 1€ KEDS-i kan€ informacionet, detyrat.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 21:00
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